
 

 

Provozní řád služby SeniorTaxi s dopomocí – 

Chariťáček 

 
 

 

Vypracoval:  Statutární zástupce – Bc. Simona Přechová, DiS. 

 

Správce dokumentace:  Statutární zástupce – Bc. Simona Přechová, DiS. 

Podpis: Bc. Simona Přechová, DiS. 

 
Schválil:  Ředitelka 

Podpis: Bc. Simona Přechová, DiS. 

 
Platnost od:  01.04.2024 

Platnost do: Provedení písemné změny 

 
 

Služba bude provozována ve všední dny a pro určenou skupinu 

obyvatel. Jedná se o službu SeniorTaxi s dopomocí pro seniory. 
 

 Přeprava je určena jen pro seniory 65+. Podmínkou využití služby 

SeniorTaxi je to, že senior má aktuálně alespoň 65 let. 

 Žadateli mohou být také senioři využívající či upoutaní na invalidní 

vozík, který může být i elektrický 

 Přeprava není určena pro lidi bez dopomoci nezpůsobilé samostatného 

pohybu a pro lidi, kteří potřebují vyšší míru podpory při doprovodu 

 

ZÁLEŽÍ NÁM: 

 

 Aby senioři i ve stáří žili aktivně  

 Na pomoci překonat vzdálenosti, které starším lidem brání žít 

plnohodnotný život 

 Na tom, aby senioři nemuseli rezignovat na svá přání a touhy, jen kvůli 

tomu, že se někam nemohou dopravit, nebo že potřebuji někam 

doprovodit 

Verze č.: 1 

Změna č.: 0 

Počet stran: 3 



 

 

 Aby starší občané mohli stále udržovat kontakty se všemi s kým potřebují 

 Na doplnění spektra služeb pro zajištění dopravy i pro pohybově 

znevýhodněné 

 Aby senioři nežili v izolaci a předcházíme odcizení od společnosti 

 

KAM JEZDÍME: 
 

 za zdravím = • ordinace praktických lékařů • ordinace stomatologické 

péče • poliklinika • odborní lékaři • rehabilitace • lékárny 

 pro zajištění péče a dopomoci • poskytovatelům sociálních služeb na 

jednání o zavedení péče nebo rozšíření potřebné dopomoci  

 za delšími cestami • k navazujícím nebo přípojným spojům • autobusové 

stanoviště a zastávky • vlakové nádraží • vlaková zastávka  

 za kulturou • kulturní dům • kino, divadlo • muzeum • koncert • koncerty 

v ZUŠ  

 za sportem • akce pro seniory – olympiáda • cvičební prvky pro seniory 

na hřišti • krytý bazén • městský stadion 

 k vyřízení potřebného • na místní úřady a instituce • městský úřad • úřad 

práce • česká pošta  

 na malé i velké nákupy • do supermarketů  

 za akčními nabídkami • do obchodů • do provozoven služeb – kadeřník, 

pedikúra  

 za poznáním, zábavou i sdílením • na vzdělávací a volnočasové aktivity 

• přednášky, besedy, semináře • setkání a akce klubu seniorů • knihovna  

 za vírou, přáteli i vzpomínkou • kostely, kaple a modlitebny • hřbitovy • 

společenství a komunity, sbory • návštěvy domácností přátel, blízkých, 

kamarádů  

 kamkoliv jinam 

 

OBJEDNÁNÍ PŘEPRAVY: 
 

 Požadovaný termín přepravy je nutné si domluvit alespoň 1-2 pracovní 

dny dopředu  

 Objednání přepravy je možné telefonicky na 730 55 44 44, emailem na 

info@charitakoprivnice.cz nebo osobně na Charitě Kopřivnice 

 Volná kapacita přepravy je organizována tak, že v případě kolize zájmu 

mají přednost: 1. ti, kdo jsou zváni na pevné termíny (např. vyšetření u 

lékaře) 2. ti, kteří potřebuji doprovod 3.dříve objednaní zájemci 4. ostatní, 

neakutní a pozdější objednávky  

 

 



 

 

PROVOZNÍ DOBA, VE KTERÉ JSME TU PRO VÁS:  

 

 PŘEPRAVA: všední dny PO-PÁ 06:00 hod – 14:30 hod  

 OBJEDNÁVKY A REZERVACE PŘEPRAVY: všední dny PO-PÁ 

08:00 hod - 13:30 hod 

 

CENA A ZPOPLATNĚNÍ SLUŽBY: 

 
 Převoz po městě Kopřivnici i mimo město Kopřivnici – přistavení 

SeniorTaxi 20,- Kč + 14,- Kč/km 

 Převoz po městě/obci v rámci působnosti Charity Kopřivnice i mimo 

ně – přistavení SeniorTaxi 30,- Kč + 14,- Kč/km 

 Doprovod klienta pracovníkem nebo čekání SeniorTaxi: 

                                                  60 minut 160,- Kč 

                                                  45 minut 120,- Kč  

                                                  30 minut   80,- Kč  

                                                  15 minut   40,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Služba podpořena Nadaci EP Corporate Group a TKS 2024 


